SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO N° 07/2016

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DA REDE DE
COMPUTADORES E SERVIDORES LlNUX DA SETEC.

ADITAMENTO: VIGÊNCIA PRORROGADA POR MAIS 12(DOZE) MESES

CONTRATANTE: SETEC - SERViÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: VOLPI - COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA & SERViÇOS
LTDA - ME.

PROTOCOLO N° 11096/2015

LICITAÇÃO: DISPENSADA COM FULCRO NO ART. 24, INCISO 11, DA LEI FEDERAL N.o8.666/93

VALOR TOTAL ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ 7.491,00 (sete mil e quatrocentos e noventa e
um reais)

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro do ano de 2017 (dois mil e dezessete), nesta cidade
de Campinas/SP, na Praça Voluntários de 1932, s/n°, bairro Swift, CEP: 13041-900, sede da
SETEC - SERViÇOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia Municipal, criada pela Lei nO4.369/1974,
inscrita no CNPJ/MF sob nO49.413.800/0001-23, Inscrição Estadual isenta, neste ato representada
por seu Presidente Sr. Arnaldo Salvetti Palacio Junior, inscrito no CPF nO137.938.468-06, assistido
pela Diretora Administrativo/Financeiro Sra. Janaina de Souza Brito Novaes, inscrita no CPF n°
188.182.318-04 e Diretor Técnico Operacional Sr. Sérgio Renato Bueno Curcio, inscrito no CPF nO/\\.
175.619.218-96~doravante denominada simplesmente CqNTRATANTE, e do outro lado a emoresal" '>.
VOLPI- COMERCIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & SERViÇOS LTDA + ME, pessoa \ /
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nO06.222.365/0001-([, Inscrição ~/(,
Estadual 244.830.552.119, com sede na cidade de Campinas(SP), na Rua Doutor PelágloLobo, n°./ )
142, sala 01 - Térreo, Jardim Brasil, CEP: 13.073-013, neste ato representada pelo sócio Sr. .
GUILHERME LOURENÇO HENRIQUE VOLPI, brasileiro, casado, empresário, portador diJ~6 nO i~

25.418.393-1 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nO299.085.818-05, residente na Rua Diamante, 87'r' ~!
bairro Parque São Quirino - CEP 13.088-550, Campinas(SP), denominada simplesmente .,~,f I "

CONTRATADA, resolvem promover o presente aditamento nos seguintes termos: I J/
CLÁUSULA PRIMEIRA: Alterada a Cláusula Segunda do referido contrato, devido à prorrogação .
da vigência por mais um período de 12 (doze) meses, de 03/03/2017 à 02/03/2018. \,\

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantido o valor total estimado do Contrato, qual seja, R$ 7.491,00 (sete
mil e quatrocentos e noventa e um reais), de conformidade com o constante no protocolado nO
9238/2016, o qual fica fazendo parte integrante deste Aditamento, independentemente da sua

Praça Voluntários de 32, s/n° - Bairro Swift - CEP: 13041-900 - CAMPINAS- SP - PABX: (19) 3734-6100 lá }v - .,1
\",/~,

www.setec.sp.gov.br-juridico(éUsetec.sp.gov.br

SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA: Alterado o Preâmbulo do Contrato nO07/2016, devido as substituições do
Presidente e dos Diretores Técnico Operacional e Administrativo Financeiro, ambos da SETEC.

CLÁUSULA QUARTA: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato n° 07/2016, tudo em
conformidade com o protocolo nO11096/2015, licitação dispensada com fulcro no Art. 24, inciso 11,
da Lei Federal nO8.666/93.

Por estarem de pleno acordo com as Cláusulas aditadas ao contrato original, assinam as partes
inicialmente mencionadas, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas,
abaixo identificadas.

i

l
S'E~GIORENATO
Diretõrféc. Op

j (I
----- .•. -·~···ooo '1"": \~\:o..0o•.... "0 ·'0"'" ••• --...,

,/ .> .;

~--... j'~~\

À'RNALDO SALVETTI PALA~\O JUNIOR
PresiPente-SETEC--~---

I. »: tlA/
fiV:[ LJ;
li'

VOLPr- COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & SERViÇOS LTDA·ME
Guilherme Lourenço Henrique Volpi - Sócio

Testemunhas:

Continuação do Primeiro Aditamento ao Contrato nO07/2016 - Protocolo n° 9238/2016

Praça Voluntários de 32, s/n° - Bairro Swift - CEP: 13041-900 - CAMPINAS- SP· PABX: (19) 3734-6100 2/2
www.setec.sp.gov.br-juridico@setec.sp.gov.br

mailto:www.setec.sp.gov.br-juridico@setec.sp.gov.br

SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: SETEC - SERViÇOS TÉCNICOS GERAIS
CONTRATADA: VOLPI- COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & SERViÇOS LTDA-ME
PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO N° 07/2016
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e suporte técnico da rede de computadores e servidores LlNUX da
SETEC.
PROTOCOLO N° 11096/2015
LICITAÇÃO: Dispensada com fulcro no Art. 24, inciso 11, da Lei Federal nO8.666/93

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por
CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua
publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709,
de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Campinas, 23 de fevereiro de 2017.

CONTRATANTE: "_ - -'-(1,-----,
I l '\-----" ----- ..-- ,"'-.,--:Y .::~,\''''''~,

.(í" -' ~.,'{
ARNALDO SALVETTI PALACIO JU IOR
Presidente "
E-mail institucional:presidência@setec.sp.gov.br
E-mail pessoal:arnaldosavetti@yahoo.com.br

I

SERGIO RENATO i;:::~o
'\'''------ Diretor Técnico pe'r,acional

"ê:mai'r instit onal: sergio,curcio@setec,sp,gov,br
E-mail p oal: sergi9~bcurcio@gmailcom

»->:
,CON-fRATADA:

C/""

, ..
JANAINAlE)E'. , . : }~+O NOVAES
Diretora A9minifotrativo Financeiro
janai na,nO\l.aeS@setec,sp,gov,br
jana_brito@hotmail,com

t,~tk(j~
Guilherme t.Crenço Henrique Volpi-Sócio
E-mail institucional:guilherme@volpiti.com.br
E-mail pessoal:guilherme@yolpiti.com.br

"Termo de Ciência e de Notificação, conforme comunicado SDG nO27/2015 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo."

Praça Voluntários de 32, s/n° - Bairro Swift - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - PABX: (19) 3734-6100 1
www.setec.sp.gov.br-juridico(Q).setec.sp.gov.br

mailto:pessoal:arnaldosavetti@yahoo.com.br
mailto:institucional:guilherme@volpiti.com.br
mailto:pessoal:guilherme@yolpiti.com.br